



Bildningsförvaltningen

Datum

2021-01-28

Diarienummer

UN 2019/0584

Maria Weståker

Utbildningsnämnden 2021-02-03

Redovisning utredningsuppdrag: Förutsättningar för samlad grundsärskoleverksamhet

Ärende

Utbildningsnämnden har gett i uppdrag åt bildningsförvaltningen att föreslå ny organisering av grundsärskoleverksamheten i kommunen. Flertalet utredningar samt delredovisningar av nämndens uppdrag har presenterats.

Delredovisningar som hittills presenterats för utbildningsnämnden:

- Förutsättningar för samlad grundsärskoleverksamhet UN 2019/0584
- Utredning grundsärskola och gymnasiesärskola i Danderyds kommun UN 2018/0067
- Enkät om nöjdhet i grundsärskolan UN 2019/0584

Utbildningsnämnden återremitterade ärendet till nämndsammanträdet den 3 februari med uppdrag till bildningsförvaltningen att tydligare redovisa och specificera för- och nackdelar med i nu liggande underlag berörda alternativ, inklusive ekonomiska.

Kompletteringen ska också omfatta en redogörelse för på vilket sätt varje barns enskilda behov kan tillmötesgåas vid en flytt och vilka lokalmässiga anpassningar som då krävs. Bildningsförvaltningen ska också redogöra för en översiktlig tids- och aktivitetsplan för detta.

Kompletteringen redovisas i sin helhet som bilaga 1 och 2.

Bildningsförvaltningen föreslår att Danderyds kommun fortsätter bedriva verksamheten i egen regi men samlad till färre skolenheter.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Utbildningsnämnden beslutar att samla grundsärskoleverksamheten till två skolenheter, Kevingskolan och Mörbyskolan.

Utbildningsnämnden beslutar att organisationsförändringen ska vara genomförd den 1 juli 2021.



Bildningsförvaltningen

Datum

2021-01-28

Diarienummer

UN 2019/0584

Maria Weståker

Utbildningsnämnden beslutar att elever som är mottagna i grundsärskolan på Vasaskolan erbjuds ett skolbyte till Kevingskolan inför läsåret 2021/2022.

Utbildningsnämnden beslutar att ge bildningsförvaltningen i uppdrag att ta fram en plan för genomförande.

Bildningsförvaltningens förslag på organisation

Utifrån resultat från tidigare utredningar, undersökningar av vårdnadshavarnas och den berörda personalens inställning samt ytterligare utredning avseende förutsättningar för samlokaliseringen ser bildningsförvaltningen många vinster med en samlad grundsärskoleverksamhet i egen regi. Framförallt handlar det om att skapa en skolorganisation som i enlighet med skollagen kan tillgodose varje enskild elevs rätt till en kvalitativ undervisning i rätt skolform.

För- och nackdelar med samlokalisering av grundsärskolan till en skolenhet samt en av ekonomisk redogörelse

Bildningsförvaltningen redogör i bilaga 1 för de för- och nackdelar som finns med att samla grundsärskolans årskurser 1–6 på Kevingskolan samt en redogörelse av de för- och nackdelar som bildningsförvaltningen bedömer finns med att bibehålla nuvarande grundsärskoleverksamheter uppdelat på Vasaskolan respektive Kevingskolan.

Fördelarna med samlokalisering omfattar bland annat en möjlighet till en specialisering av grundsärskola. Genom att särskilja verksamheterna grundskola och grundsärskola minimerar kommunen risken att elever får undervisning enligt en för eleven fel läroplan. En samlokalisering är dessutom mer lokal- och resurseffektiv. Nackdelen är att det idag finns elever som behöver byta skola vid en samlokalisering.

Förslaget bedöms ge positiva ekonomiska effekter då det ger rektor bättre förutsättningar för samordning av personal samt möjligheter till ett effektivare lokalutnyttjande.

Bildningsförvaltningen bedömer att det finns fler fördelar än nackdelar med att samlokalisera grundsärskolan på Kevingskolan.



Bildningsförvaltningen

Datum

2021-01-28

Diarienummer

UN 2019/0584

Maria Weståker

Behovsinventering och anpassningar

Bildningsförvaltningen redogör i bilaga 1 för arbetet med att utreda elevernas behov och hur dessa kan tillmötesgåas vid en flytt och en fortsatt undervisning i grundsärskola på Kevingskolan.

De pedagogiska utredningarna för eleverna i Vasaborg och Sörgården ska revideras och elevernas åtgärdsprogram ska i vissa fall upprättas och i andra fall följas upp och utvärderas. Underlagen kommer att beskriva elevens behov i verksamheten idag och en bedömning kommer att göras i samråd med skolan om behov på individnivå.

Den berörda personalen på Vasaskolans risk- och konsekvensanalys av förslaget och vårdnadshavares redogörelse sammanfattas i *bilaga 1*.

Vårdnadshavare har fått möjlighet att inkomma med information om deras barns behov med koppling till undervisningen. De har gemensamt lämnat in en SWOT analys som på en övergripande nivå beskriver hur de ser på konsekvenserna av en samlokalisering av grundsärskolan på Kevingskolan.

I bildningsförvaltningens arbete ingår även att planera för framtida elevers behov och inte enbart de elever som flyttar med vid samlokaliseringen. Förslaget är framtaget även med tillkommande elevers behov i åtanke.

Bildningsförvaltningen gör bedömningen att varje elevs enskilda behov kommer att framgå av de reviderade pedagogiska utredningarna och åtgärdsprogrammen som tas fram av Vasaskolan under vårterminen samt i den risk- och konsekvensanalys som tas fram av skolan under januari. Under vårterminen kommer det att finnas uppdaterade underlag för att planera för en övergång av elever till grundsärskolan i Kevingskolan samt för en övergång av övriga elever till annan verksamhet inom Vasaskolans grundskola. På skolan finns kompetens för undervisning av elever med diagnos inom autismspektrumtillstånd.

Tids- och aktivitetsplan

Bildningsförvaltningen redogör i *bilaga 2* för en översiktlig tids- och aktivitetsplan för vårterminen 2021, sommaruppehållet och början av höstterminen 2021. Efter det att ett eventuellt beslut fattats om samlokalisering sker fortsatt planering och beslut om vilka lokaler inom Kevingskolan som kommer att tilldelas grundsärskolans verksamhet.



Bildningsförvaltningen

Datum

2021-01-28

Diarienummer

UN 2019/0584

Maria Weståker

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Handlingar i ärendet

Tjänsteutlåtande 2021-01-22 Redovisning utredningsuppdrag:

Förutsättningar för samlad grundsärskoleverksamhet

Bilaga 1 till tjänsteutlåtandet: För- och nackdelar med samlokalisering av
grundsärskolan jämfört med bibehållen verksamhet samt ekonomisk
redogörelse

Bilaga 2 till tjänsteutlåtandet: Tidplan för information och anpassning av
lokaler vid samlokalisering